
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
6був ЯФАТ. №_ 460 [642405`

г. Ижевск

О зачислениив число студентов
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
"Удмуртский государственный университет"

очной формыобучения
за счет средств субсидиина обеспечение государственного задания(в

пределах целевой квоты)

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, утвержденным Приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

21.08.2020 г. № 1076, Особенностями приемана обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, утвержденным—Приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

01.04.2021 г. №226, Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры в ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет» на 2021/2022 учебный год, утвержденными

решением Ученого совета УдГУот27 октября2020г. (протокол №9),
приказываю:
1.Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения с 01 сентября

2021 г. следующих абитуриентов:

Институт естественных наук

0СПо242 ИИАС - УдГУ. 2021г.



направление подготовки высшего образования - бакалавриат 05.03.02

"География"
Договорнацелевой прием от 28.07.21; заказчик Автономное учреждение
"Управление Минприроды УР"

1 ЗАЙЦЕВА ЮЛИЯ ДМИТРИЕВНА

Договор на целевой приемот 30.06.21; заказчик Управление образования,
физической культурыи спорта Администрации МО "Игринский район"

1 МАКСИМОВА СОФЬЯ ВИКТОРОВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 05.03.03

"Картография и геоинформатика"
Договор на целевой прием от 02.07.21; заказчик Администрация МО
"Вавожский район"

| ЯШПАЕВА АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВНА

Договор на целевой приемот 15.07.21; заказчик Администрация МО
Дебесский район

1] ХОХРЯКОВ МАКСИМ НИКОЛАЕВИЧ

Договор на целевой приемот 19.07.21; заказчик Администрация МО
"Дебёсский район"

1 АГЕЕВ КИРИЛЛ АНДРЕЕВИЧ

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 06.03.01

"Биология"

Договор на целевой прием от 07.07.21; заказчик МОУ "Новомоньинская
СОШ"Селтинского района УР

1 БУРМАКИНАДАРЬЯ ИГОРЕВНА

Договор на целевой приемот 12.07.21; заказчик МКОУ "Пижильская ООШ"

| ПЛЕТНЕВА ЕКАТЕРИНА МИХАЙЛОВНА

Договор на целевойприем от 15.07.21; заказчик МБОУ "СОШ №4"

| СЕМЕНОВ АРТЁМ ГРИГОРЬЕВИЧ

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 19.03.01

"Биотехнология"

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021т.



Договор на целевой прием от22.07.21; заказчик МБОУ "Кизнерская СОШ №2
имени генерал-полковника Капашина В.П. п.Кизнер Кизнерского района УР

1 КОРЕШКОВА МАРИЯ АНДРЕЕВНА

0СП0242 ИИАС - УдГУ. 2021г.



Институт искусств и дизайна

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 53.03.04

"Искусство народного пения"

Договор на целевойприемот 09.07.21; заказчик Администрация МО
"Вавожский район"

1 КОНЫШЕВА АЛЕКСАНДРА ВАЛЕРЬЕВНА

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



Институт истории и социологии

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 39.03.01

"Социология"

Договор на целевой прием от 28.06.21; заказчик МБОУ "СОШ" №34 г.Ижевска
1] МЫЛЬНИКОВА КСЕНИЯ АНДРЕЕВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 41.03.05

"Международные отношения"

Договор на целевой прием от 09.06.21; заказчик АО "ИЭМЗ "Купол"
1 НЕВОСТРУЕВА КАРИНА ПАВЛОВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 46.03.01

"История"
Договор на целевой прием от 02.07.21; заказчик Администрация МО
"Вавожский район"

| ИСУПОВ НИКИТА ВЛАДИМИРОВИЧ

2 НОВОСЁЛОВ ИЛЬЯ ПАВЛОВИЧ

Договор на целевойприемот 04.06.21; заказчик МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №72"

1 МОРОЗОВ МИХАИЛ МИХАЙЛОВИЧ

Договор на целевой прием от 07.07.21; заказчик АМОУ "Гуманитарный
лицеи

1 ТУКТАНГУЛОВ АРТУР ВАЛЕРЬЕВИЧ

Договор на целевой приемот 09.06.21; заказчик МБОУ "Международный
образовательный комплекс "Гармония - школа №97"

1 НАЙМУШИНАНТОН ДМИТРИЕВИЧ

Договор на целевой приемот 12.07.21; заказчик Администрация
муниципального образования "Игринский район"

1 ЖУЖГОВ ВЛАДИМИР АНДРЕЕВИЧ

Договор на целевой прием от 13.06.21; заказчик МБОУ Каменская СОШ
1 КОРЕПАНОВ НИКИТА АНДРЕЕВИЧ

Договорна целевой приемот 20.07.21; заказчик Управление образования,
физической культурыи спорта Администрации МО "Игринский район"

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



| КОРЕПАНОВ КОНСТАНТИН НИКОЛАЕВИЧ

Договор на целевой прием от 22.06.21; заказчик МБОУ Кукуевская СОШ
1] ВОРОТОВ ДАНИЛА КОНСТАНТИНОВИЧ

Договор на целевой приемот 28.06.21; заказчик МБОУ "Лингвистическая
гимназия №20"

1 МЕРЗЛЯКОВА МАРИЯ АНАТОЛЬЕВНА

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



Институт математики, информационных технологий и физики

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 03.03.02

"Физика"

Договор на целевой прием от 16.07.21; заказчик МОУ "Увинская СОШ №4"
1 АРАСЛАНОВА СТЕЛЛА ВАЛЕНТИНОВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 09.03.03

"Прикладная информатика"
Договор на целевойприемот 27.07.21; заказчик АО "ИКУР"

1 АНДРЕЕВА ПОЛИНА АНДРЕЕВНА

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



Институт педагогики, психологии и социальных технологий

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 37.03.01

"Психология"

Договор на целевой приемот 27.07.21; заказчик БУ УР "РМЦ социально-
психологической помощи молодежи "Психолог-плюс"

1 ЛЬВОВ ЗАХАР ДЕНИСОВИЧ

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 44.03.02

"Психолого-педагогическое образование"
| Договорна целевой прием от 01.07.21; заказчик МБОУ "СОШ №10им. Ю.А.

Гагарина" г.Воткинска УР
1 КАРИМОВА ТУРАЦ САМИР КЫЗЫ

Договорна целевой прием от 05.07.21; заказчик МБУ МЦ "Зангари"
1 ЛОЖКИНА МАРИНА МИХАЙЛОВНА

Договор на целевойприемот 13.07.21; заказчик МОУ СОШ с.Норья
1 КАБАНОВА ЮЛИЯ ДМИТРИЕВНА

Договор на целевойприем от 21.07.21; заказчик Управление образования
Администрации муниципального образования "Шарканский район"

1 СОКОЛОВА АРИАНА СЕРГЕЕВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 44.03.03

"Специальное (дефектологическое) образование"
Договор на целевой приемот 09.07.21; заказчик Администрация
муниципального района Краснокамский район РБ

1 ВАЛИУЛЛИНА ЛИАНА ФЛАРИТОВНА

Договор на целевойприем от18.02.21; заказчик МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №72"

1 СЕМЕНОВА ВАЛЕРИЯ ИГОРЕВНА

Договор на целевойприем от 22.06.21; заказчик Исполнительный комитет
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

1 НАБИУЛЛИНА ЭЛИНА ЭЛЬВИРОВНА

Договор на целевой приемот 23.06.21; заказчик МБОУ "Кизнерская СОШ №2
имени генерал-полковника Капашина В.П. п.Кизнер Кизнерского района УР

1 ПРОСВИРНИНА АЛИНА СЕРГЕЕВНА
0Сп0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



направление подготовки высшего образования - бакалавриат 44.03.05

"Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)"
Договорна целевой прием от27.07.21; заказчик МБОУДО НТЦ "Механик"

1 СИМАКОВА ПОЛИНА ДЕНИСОВНА

специальность высшего образования - специалитет 37.05.01 "Клиническая

психология"

Договор на целевой прием от 23.07.21; заказчик АУ УР "ССШОР
"Футбольный клуб "Зенит-Ижевск"

1 ВАСИЛЬЕВА АЛИНА ИГОРЕВНА

0СП0242 ИИАС - УдГУ. 2021г.



Институт права, социального управленияи безопасности

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 40.03.01

"Юриспруденция"

Договор на целевойприемот 26.07.21; заказчик Автономное учреждение УР
"Центр спортивной подготовки сборных команд"

1 КРАСНОПЕРОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА

специальность высшего образования - специалитет 40.05.01 "Правовое

обеспечение национальной безопасности"

Договор на целевой прием от 09.06.21; заказчик АО "ИЭМЗ"Купол"
| ИВАНОВА МАРИНА ВЯЧЕСЛАВОВНА

специальность высшего образования - специалитет 40.05.02

"Правоохранительная деятельность"
Договорна целевой прием от 13.07.21; заказчик Ижевский ЛО МВДРоссии на
транспорте

1 КОПЫСОВ ГЛЕБ КОНСТАНТИНОВИЧ

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



Институт социальных коммуникаций

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 39.03.02

"Социальная работа"
Договор на целевой прием от 01.06.21; заказчик Администрация
муниципального образования Красногорский район

1 ВЕРЕТЕННИКОВА АННА НИКОЛАЕВНА

Договор на целевой прием от 01.07.21; заказчик МБОУ "СОШ" №34 г.Ижевска
|1 РУФОВА СОФЬЯ МИХАЙЛОВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 39.03.03

"Организация работыс молодёжью"

Договор на целевойприемот 02.07.21; заказчик МБОУ "СОШ №34" г.Ижевск
| ЗАПОЛЬСКИХ КАРИНА ДМИТРИЕВНА

Договор на целевой прием от 02.07.21; заказчик МБУ "Молодежный центр
"Надежда"

1 НАЗАРОВА АЛИНА АЛЕКСАНДРОВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 42.03.01

"Рекламаи связи с общественностью"
Договор на целевой прием от 15.07.21; заказчик Министерство финансов
Удмуртской республики

1 ЧИРКОВА СОФИЯ КОНСТАНТИНОВНА
|

|

|

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 43.03.02

"Туризм "

| Договор на целевой прием от 16.07.21; заказчик Якшур-Бодьинское МАУ
"Информационно-культурный центр"

1 ШИРОБОКОВА АННА СЕРГЕЕВНА

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



Институт удмуртской филологии, финно-угроведения и

журналистики

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 42.03.02

"}Курналистика"
Договор на целевой приемот 04.07.21; заказчик АУ УР "Издательский дом
национальной прессы"

| АНТОНОВ АНДРЕЙ СЕРГЕЕВИЧ

Договорна целевой прием от 16.07.21; заказчик Муниципальное казенное
предприятие г.Ижевска "Горсвет"

1 МЕЩАНИНОВА ДИАНА АЛЕКСЕЕВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 45.03.01

"Филология"

Договор на целевой приемот 19.07.21; заказчик МКОУ "Удмурт-
Гондыревская ООШ имени Виноградова"

1] МЕЛЬНИКОВА АННА АЛЕКСЕЕВНА

Договор на целевой приемот 20.07.21; заказчик БОУ УР "Удмуртская
государственная национальная гимназия имени Кузебая Герда"

| ЗЫРЯНОВ ВЛАДИСЛАВ ИГОРЕВИЧ

0СП0242 ИИАС - УдГУ. 2021г.



Институт физической культурыи спорта

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 44.03.05
"Педагогическое образование(с двумя профилями подготовки)"

Договор на целевой прием от 01.06.21; заказчик МБОУ №76 "Школа
безопасности имени Героя Советского Союза Блинова П.Ф." г.Ижевска

1 ВОРОБЬЕВ НИКИТА ОЛЕГОВИЧ

Договор на целевой прием от 06.07.21; заказчик МБОУ "СОШ №58" г.Ижевска
УР

1 ХОЛМОГОРОВ ИВАН ДМИТРИЕВИЧ

Договор на целевойприем от 12.07.21; заказчик УРО ОГО ВФСО "Динамо"
1 ХАРИТОНОВА АРИНА АЛЕКСАНДРОВНА

Договор на целевой прием от13.07.21; заказчик АНО "ФК "Зенит-Ижевск"
1 СЕРЕБРЯКОВ АНДРЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 49.03.01

"Физическая культура"
Договор на целевой приемот 05.07.21; заказчик МАУ "Комплексная
спортивная школа"

1 МАКСУНОВА ЮЛИЯ ДМИТРИЕВНА

Договор на целевой прием от 13.07.21; заказчик АНО "ФК "Зенит-Ижевск"
1 ЗАВЬЯЛОВ НИКИТА АНАТОЛЬЕВИЧ

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



Институт экономикии управления

специальность высшего образования - специалитет 38.05.01 "Экономическая

безопасность"
Договор на целевой прием от12.07.21; заказчик Администрация
муниципального района Краснокамский район РБ

1] КОКОРИНА АНАСТАСИЯ ПАВЛОВНА

0СПо242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



Институт языкаи литературы

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 45.03.01

"Филология"

Договор на целевой прием от 16.07.21; заказчик Администрация
муниципального образования "Каракулинский район"

1 КАСПЕР ПОЛИНА ИВАНОВНА

Договор на целевой приемот 19.07.21; заказчик МБОУ "СОШ №8"
1] КАМЕНСКИХ КРИСТИНА АНДРЕЕВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 45.03.01

"Филология" (мультилингвальное обучение (французский язык))
Договор на целевойприем от 28.07.21; заказчик МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №72"

1] МУСИХИНА АННА СЕРГЕЕВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 45.03.02

"Лингвистика" (английский язык)

Договор на целевой приемот 04.06.21; заказчик МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №72"

| ВОЛОГЖАНИН МИХАИЛ РОМАНОВИЧ

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 45.03.02

"Лингвистика"(немецкий язык)
Договор на целевой прием от 22.06.21; заказчик МБОУ "СОШ №17 имени174-
го отдельного истребительного противотанкового артиллерийского дивизиона
имени Комсомола Удмуртии"

1 УРВАНЦЕВА ЕЛИЗАВЕТА ПАВЛОВНА

направление подготовки высшего образования - бакалавриат 51.03.06

"Библиотечно-информационная деятельность"
Договор на целевой приемот 15.07.21; заказчик МБУК Сюмсинского района
"Централизованная библиотечная система"

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



1 ДЬЯЧКОВА ВИКТОРИЯ СЕРГЕЕВНА

Основание: заявления о приеме, заявления о согласии на зачисление и иные
документы, предусмотренные действующим законодательством.

2.Выдать вышеперечисленным лицам студенческие билетыи зачетные книжки

установленного образца.
5СУРектор Г.В. Мерзлякова

0СП0242 ИИАС- УдГУ. 2021г.



СОГЛАСОВАНО:

Ответственный секретарь
приемной комиссии А.Л. Туркевич


